

Universidad Nacional de Salta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPUBLICA ARGENTINA Tel./FAX (54) (0387) 4255458

SALTA, 0 6 MAR 2014

Res. H Nº 0091-14

Expte. Nº 5.236/12

VISTO:

La rendición de cuentas presentada por el Prof. David GUTIÉRREZ correspondiente a la realización del "IV Encuentro de Docentes, Estudiantes y Graduados de la Escuela de Ciencias de la Educación – Homenaje a Eduardo Bellavilla"; y

CONSIDERANDO:

Que la realización del "4° Encuentro de Docentes, Estudiantes y Graduados de Ciencias de la Educación..." generó ingresos y egresos, por tratarse de una actividad académica autofinanciada autorizada mediante Res. H. N° 353-12;

Que el Prof. GUTIÉRREZ, responsable de la organización de la actividad, presenta comprobantes debidamente conformados de los gastos efectuados para el desarrollo del encuentro;

Que en concordancia con la Circular Nº 051-DGA-00 se estima conveniente incorporar una resolución aprobatoria de los gastos en toda rendición de cuentas, aún cuando los mismos fueran autorizados en forma particular;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES R E S U E L V E:

ARTICULO 1°.- APROBAR los gastos efectuados con recursos propios generados por la realización del "IV Encuentro de Docentes, Estudiantes y Graduados de la Escuela de Ciencias de la Educación – Homenaje a Eduardo Bellavilla", por la suma total de PESOS SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS CON 00/100 (\$7.866,00).-

ARTICULO 2°.- IMPUTAR el total de gastos mencionado en el artículo 1° a las Partidas Principales y Parciales correspondientes, del Presupuesto 2014 de esta Dependencia, y en el orden interno a la actividad autofinanciada "Encuentro de Docentes, Estudiantes y Graduados de Ciencias de la Educación" (Código interno Nº 120).-

ARTICULO 3º.- COMUNÍQUESE al docente responsable, Escuela de Ciencias de la Educación, Departamento de Posgrado, Dirección General de Administración, Dirección Administrativa Contable, Departamento Presupuesto y Rendición de Cuentas, y División Recursos Propios para su toma de razón y demás efectos.-

Mg. SERGIO G. GRABOSKY Secretario Administrativo Feculiad de Humanidades - UNSa Esp. LILIANA FORTI DECAMA Fecultad de Humanidades